
ZÁPIS ZE ZASEDÁNÍ ZASTUPITELSTVA OBCE BŘEZÍ č.10/2017 ze dne 27.11.2017 
Přítomni:  Oppl, Šebek,  Michálková, Pešoutová, Zdražil, Maňhalová 

 

Omluveni: Breburdová 

Ověřovatele zápisu: Maňhalová, Pešoutová 

 

Jednání zahájeno: 18.30 hod. 

Starosta obce Augustin Oppl přivítal přítomné. Zasedání zastupitelstva bylo řádně svoláno v 

souladu se zákonem, konstatoval, že je přítomna nadpoloviční většina zastupitelů a tak je 

zastupitelstvo usnášeníschopné. Ověřovateli zápisu určil p. Šebka a pí. Pešoutovou, 

zapisovatelem pí. Michálkovou. 

 

Navržený program jednání: 

1. Schválení rozpočtu na rok 2019 

2. Finanční příspěvek na knihovnické služby 

3. Jmenování inventarizační komise, plán inventarizace a směrnice pro inventarizaci 

4. Cena za svoz komunálního odpadu  v roce 2018 

5. Voda pro zalévání hrobů na hřbitově 

6. Kontejner na nářadí  

7. Informace starosty 

 

 

 

 

Žádný další bod k projednání nebyl od zastupitelů navržen. 

 

Usnesení zastupitelstva obce Březí č. 10/1/2017 
ZO bere na vědomí a souhlasí s programem zasedání 

Hlasování: pro – 6, proti – 0, zdržel se – 0 

program hlasování byl schválen 

 

starosta obce předložil návrh rozpočtu na rok 2018, který byl zveřejněn na úřední desce i 

EUD od 2.11.2017 do 26.11.2017. od občanů ani zastupitelů nebyly vznešeny žádné 

připomínky ani návrhy. 

Usnesení zastupitelstva obce Březí č. 10/2/2017 
ZO schvaluje předložený návrh rozpočtu v paragrafovém znění jako rozpočet schodkový. 

Schodek bude uhrazen dotací, přebytkem z minulých let a půjčkou od peněžního ústavu. 

Hlasování: pro – 6, proti – 0, zdržel se – 0 

návrh byl schválen 

 

Husova knihovna zaslala přílohu ke  Smlouvě o poskytování knihovnických služeb na rok 

2018, finanční příspěvek ve výši 6 799,-. 

Usnesení zastupitelstva obce Březí č. 10/3/2017 
ZO souhlasí s poskytnutím finančního příspěvku na poskytování knihovnických služeb na rok 

2018 ve výši 6 799,- Kč. 

Hlasování: pro – 6, proti – 0, zdržel se – 0 

finanční příspěvek byl schválen 

 



Starosta obce navrhl pro inventarizaci majetku  inventarizační komisi ve složení: 

pí. Breburdová, předseda komise, pí. Michálková, člen komise, p. Šebek, člen komise a 

předložil plán inventarizace a směrnice pro inventarizaci 

Usnesení zastupitelstva obce Březí č.10/4/2017 
ZO schvaluje navrženou inventarizační komisi, plán inventarizace a směrnice pro 

inventarizaci. Inventarizace bude ukončena ke dni 28.2.2018 

Hlasování: pro – 6 , proti – 0, zdržel se – 0 

návrh byl schválen. 

 

 

Starosta předložil kalkulaci za svoz komunálního odpadu a navrhuje stejnou cenu za svoz jako 

v roce 2017 i přes nepříznivý stav s výkupem druhotných surovin ( separovaný odpad), kde 

meziroční cenový  nárůst je pro obec Březí cca 50 000,- Kč.  

Usnesení zastupitelstva obce Březí č.10/5/2017 

ZO schvaluje návrh starosty. Cena za svoz TKO bude stejná jako v roce 2016 

nádoba 120 l ……..  1 x týdně       2390,- Kč.       nádoba 240 l ….1x týdně     3520,- Kč 

nádoba 120 l……….1 x 14 dní       1690,- Kč.      nádoba  240 l…..1x 14 dní    2050,- Kč.        

nádoba 120 l………. sezonně        2040,- Kč.        nádoba  240 l……sezonně    2890,- Kč. 

 

kontejner 1100 l ……….1x 14 dní       8180,- Kč. 

známka jednorázová ………………..      90,- Kč. 

 

poplatek za svoz TKO rekreační objekt 440,- Kč./rok 

Hlasování: pro – 6 , proti – 0, zdržel se – 0 

návrh byl schválen. 

 

Vzhledem k situaci, že ve studni u hřbitova je nedostatek vody a studna je každou chvíli 

nefunkční a její oprava je nákladná, nehledě k tomu, že je obtížné sehnat studnaře na opravu, 

navrhuje starosta obstarat nádrž na vodu na zalévání hrobů a tuto doplňovat dle potřeby vodou 

z vodovodního řadu. 

Usnesení zastupitelstva obce Březí č.10/5/2017 
ZO schvaluje návrh starosty, nádrž bude osazena do konce dubna 2018. 

Hlasování: pro – 6 , proti – 0, zdržel se – 0 

návrh byl schválen. 

 

 

 

Starosta obce navrhuje koupi  vyřazeného malého ( 6 m) kontejneru v kterém by bylo uloženo 

nářadí a stroje na údržbu obce, umístění kontejneru v areálu ČOV. 

Usnesení zastupitelstva obce Březí č.10/6/2017 
ZO schvaluje návrh starosty, zajistí p. Šebek a p. Oppl 

Hlasování: pro – 6 , proti – 0, zdržel se – 0 

návrh byl schválen. 

 

 

Informace starosty: 

veškeré doklady potřebné k podání žádosti jsou vyhotoveny a nyní se ještě čeká na 

projektovou dokumentaci, kterou zpracovává spol. KFJ, s.r.o. z Kostelce nad Č. lesy 

v celkové ceně 20 000,- Kč. bez DPH. 

 



Na výstavbu chodníku v současné době má již obec souhlasy všech majitelů dotčených 

pozemků podél komunikace z návsi až po křižovatku u Křížku. V lednu 2018 počítáme 

s podáním žádosti o stavební povolení. 

 

 

 

Zapsal: Marcela Michálková 

                                                                                                     Jednání skončeno: 21.00 hod 

Ověřovatelé zápisu: 
                                   

                                 Václav Šebek 

              

                                   Šárka Pešoutová                                                                 Augustin Oppl   

 

 


